
26/10/2023, 16:36 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=5220663 1/2

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 003/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 003/2023

01. PREÂMBULO

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO DO SUL, pessoa jurídica de direito Público, CNPJ sob n.
15.643.767/0001-06, com sede na Rua Beira Rio, 747, centro, na cidade de Santiago do Sul, Estado de
Santa Catarina, neste ato, representada pelo Presidente, Sr. Jose Pacazza, comunica que está
promovendo o Processo Licitatório n. 003/2023, na Modalidade Dispensa de Licitação 003/2023,
conforme dispõe a Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação vigente pertinente à matéria.

02. OBJETO

Aquisição de locação de sistema para transmissão das sessões online.

03. EMPRESA CONTRATADA E VALORES

Contratada:

03.1 – CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO - LTDA, com endereço na R. Primeiro de maio,
1208, centro, Guaraciaba - SC, 89920-000, inscrita no CNPJ sob nº 11.520.032/0001-34.

03.2 - Valor: R$ 9.750,00 (nove mil, setecentos e cinquenta reais), divididos em 12 meses de R$ 750,00
(setecentos e cinquenta reais) mensais, e mais uma taxa de instalação de R$ 750,00 (setecentos e
cinquenta reais).

04. VIGÊNCIA

O contrato celebrado terá vigência de 06/11/2023 a 06/11/2024, liquidando-se com a execução dos
serviços e o devido pagamento.

05. PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO

Os materiais e serviços ora contratados deverão ser fornecidos e executados no prazo de até 15 dias da
assinatura do contrato.

06. CAUSA ENSEJADORA E FUNDAMENTO LEGAL

Em razão de levantamento orçamentário feito junto as empresas e as Câmaras de vereadores vizinhas,
que dispõem de tais materiais e serviços, conforme ordem autorizativa constante no processo datado de
03/10/2023, onde se apurou valores dos materiais e serviços que se pretende contratar, constando-se

DOM/SC  Câmara de Vereadores de Santiago do Sul
Data de Cadastro:  24/10/2023  Extrato do Ato Nº: 5220663  Status: Publicado
Data de Publicação: 25/10/2023  Edição Nº: 4366

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5220663, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5220663

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/10/1698253564_edicao_4366_assinada.pdf#page=1431
https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/10/1698253564_edicao_4366_assinada.pdf#page=1431
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5220663
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5220663


26/10/2023, 16:36 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=5220663 2/2

que o orçamento apresentado pela proponente a ser contratada está dentro dos parâmetros de preços de
mercado, e que se encontram dentro daqueles que ensejam a dispensa de procedimento licitatório nos
termos expostos na Lei Federal n. 8.666/93, caracterizando assim dispensa da realização de
procedimento licitatório, em especial pelo valor ora a ser contratado, nos termos do art. 24, inciso II da lei
8.666/93.

Santiago do Sul, SC, 24 de outubro de 2023.

Jose Pacazza

Presidente da Câmara de Vereadores

DOM/SC  Câmara de Vereadores de Santiago do Sul
Data de Cadastro:  24/10/2023  Extrato do Ato Nº: 5220663  Status: Publicado
Data de Publicação: 25/10/2023  Edição Nº: 4366

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5220663, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5220663

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/10/1698253564_edicao_4366_assinada.pdf#page=1431
https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/10/1698253564_edicao_4366_assinada.pdf#page=1431
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5220663
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5220663

